1

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ HOẰNG HỢP     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND                       Hoằng Hợp, ngày 12 tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO

Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ KT-XH, QP-AN năm 2024

theo Quyết định số 139/QĐ-UBND ngày 11/10/2024 của UBND huyện

1. Kết quả thực hiện năm 2024

Căn cứ Quyết định số 139/QĐ-UBND ngày 11/01/2024 của UBND huyện,

ngay từ đầu năm UBND xã đã xây dựng kế hoạch triển khai các nhiệm vụ đến các

cơ quan, đơn vị, các thôn; giao nhiệm vụ cho công chức chuyên môntheo dõi, đôn

đốc thực hiện, kết quả rà soát có các (phụ lục báo cáo kèm theo).

2. Những khó khăn trong triển khai thực hiện.

Thực hiện nhiệm vụ năm 2024 trong điều kiện nền kinh tế bị suy thoái toàn cầu.

Tại địa phương thực hiện nhiệm vụ hết sức khó khăn, chuyển dịch cơ cấu kinh tế, cơ

cấu cây trồng chưa mạnh, ngành nghề TTCN, dịch vụ phát triển chậm; Diện tích sản

xuất Lúa, năng xuất sản lượng lương thực, tổng đàn gia súc chưa đạt kế huyện giao.

Diện tích đất trồng trọt được tích tụ, số doanh nghiệp được thành lập mới không thực

hiện được, do vậy vẫn còn tiêu chí không hoàn thành.

3. Nhiệm vụ năm 2025

1. Tiếp tục thực hiện công cuộc đổi mới, phát huy nh ng kết quả đã đạt được

và sức mạnh đoàn kết sự đồng thuận trong nhân dân, khai thác mọi tiềm năng hiện

có, phát huy nội lực, thu hút mọi nguồn lực để phát triển kinh tế văn hoá xã hội, tập

trung chỉ đạo sản xuất nông nghiệp, thủy sản đạt theo Quyết định của huyện giao,

nâng cao giá trị sản xuất trên ha canh tác và sản lượng lương thực có hạt đảm bảo

ổn định đời sống của nhân dân.

2. Đẩy mạnh xã hội hoá và nâng cao các hoạt động văn hoá xã hội, quan tâm

giải quyết các vấn đề xã hội bức xúc, tạo thêm nhiều việc làm mới tăng thu nhập

nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho nhân dân.

Nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở các nhà trường, quan tâm giáo dục

mũi nhọn, làm tốt công tác phòng chống dịch và hạn chế tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi bị

suy dịnh dưỡng.

3. Nâng cao chất lượng các tiêu chí về nông thôn mới, xây dựng cơ sở hạ

tầng kết hợp phát triển kinh tế g n liền với bảo vệ môi trường, chủ động phòng

chống thiên tai, tăng cường củng cố quốc phòng an ninh, gi  v ng ổn định chính

trị, bảo đảm trật tự an toàn xã hội góp phần phát triển kinh tế xã hội trên địa bàn

xã.

2

 4. Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 145/KH-UBND ngày 19/8/2023 của

UBND huyện về thực hiện xây dựng Nông thôn mới nâng cao, kiểu mẫu, thôn, tổ

dân phố kiểu mẫu, g n với nâng cao chất lượng môi trường, gi  gìn cảnh quan

nông thôn sáng – xanh - sạch - đẹp, an toàn trên địa bàn huyện giai đoạn 2023-

2025. Tập trung chỉ đạo thôn Nhân Hoà về đích thôn kiểu mẫu để xây dựng xã

thành xã nông thôn mới kiểu mẫu.

5. Tập trung chỉ đạo huy động các nguồn vốn để đầu tư phát triển, tạo điều

kiện cho các doanh nghiệp được thành lập mới.

6. Thực hiện tốt công tác cải cách hành chính nhà nước tại địa phương; thực

hiện có hiệu quả việc tiếp nhận và trả kết quả trên môi trường điện tử, qua dịch vụ

công; duy trì ứng dụng công nghệ thông tin trong trao đổi, tạo lập, xử lý, ký số văn

bản, hồ sơ công việc trên môi trường điện tử theo Chỉ thị 15/CT-UBND của Chủ

tịch UBND tỉnh.

7. Duy trì tốt mối quan hệ phối hợp gi a UBND xã với UB MTTQ, các

đoàn thể trong quản lý nhà nước trên các lĩnh vực, thực hiện các nhiệm vụ phát

triển kinh tế, văn hóa xã hội, xóa đói giảm nghèo, giải quyết việc làm, tạo điều

kiện thuận lợi để các đoàn thể tham gia xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền.

8. Gi  v ng an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội. Tăng cường kỷ luật, kỷ

cương hành chính trong chỉ đạo điều hành thực hiện nhiệm vụ của chính quyền từ xã

đến thôn. Thực hiện nghiêm túc nh ng nhiệm vụ trọng tâm của Huyện ủy - HĐND -

UBND huyện giao trong năm 2025.

 Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2024. UBND xã Hoằng

Hợp báo cáo về UBND huyện có cơ sở tổng hợp, đánh giá./.

Nơi nhận:             CHỦ TỊCH
- UBND huyện (B/c);
- BTV Đảng ủy-TT HĐND xã (B/c);
- UB MTTQ, các đoàn thể chính trị (P/h);
- Cán bộ, Công chức (T/h);
- Lưu: VT.

                         Lê Văn Phượng

3

		2024-11-12T13:26:58+0700

		2024-11-12T13:29:40+0700

		2024-11-12T14:30:57+0700

		2024-11-12T14:30:58+0700